
 

 
平成 20 年 11 月 18 日 

各 位 

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ 

代表者名   代表取締役社長 藤岡 浩 

（コード番号 6731 東証第１部） 

問合せ先 取締役経営企画室長 御前仁志 

（TEL 06-6633-3500） 

 

 

平成 20 年９月期 決算短信発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は「平成 20 年９月期 決算短信」につきまして、下記の日程での発表を予定しておりますの

で、お知らせ致します。 

 

記 

 

１．決算発表が延期する理由 

当社グループは、会計監査人であるあらた監査法人（以下、会計監査人）による平成 20 年９月

期の連結財務諸表および財務諸表（以下、連結財務諸表等）に対する監査を受けておりますが、連

結財務諸表等の作成にあたり「継続企業の前提に関する注記」の前提となる資金調達の可能性およ

び第 28 期（平成 21 年９月期）の事業計画に基づく事業資金の充分性について、会計監査人との精

査作業に時間を要していることにより、会計監査人による当社の平成 20 年９月期の監査が現在も

継続されております。 

本日（平成 20 年 11 月 18 日）の開示を目安として決算作業をおこなってまいりましたが、同日

までにすべての決算手続きが終了しないことが判明いたしましたので、決算発表予定を平成 20 年

12 月上旬とさせていただくことにいたしました。当社グループは、会計監査人との情報交換をよ

り一層密にし、一刻も早く全ての決算手続きを終え、できる限り早期に決算発表をおこなうことが

できるよう総力を挙げて取り組んでまいります。 

なお、有価証券報告書につきましては平成 20 年 12 月 26 日（金曜日）までに提出する予定です。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ、関係各位の皆様にご迷惑とご心配おかけいたしますことを深くお

詫び申しあげます。 

 

２．今後の決算の開示時期の計画・見込 

今後の開示時期につきましては、東京証券取引所からの決算発表の早期化要請および四半期末後

45 日以内の四半期報告書提出の法制化を十分に理解し、四半期の決算発表は期末後 45 日以内、本

決算の決算発表は 50 日以内の開示を目指し、決算業務を実施してまいります。 

以上 


